

सं. ई(पी एंड ए)I-2007/एएलएल/आरपीएफ/1

नई दिल्ली, दिनांक 20.05.2009

महाप्रबंधक,
सभी भारतीय रेलें।

विषय: सतर्कता संगठन में सतर्कता रक्षक के रूप में कार्यरत हैड कांस्टेबल/
रेल सुरक्षा बल को राशन मनी भत्ता एवं तदर्थ बोनस प्रदान करना।

दक्षिण रेल ने स्पष्टीकरण मांगा है कि क्या सतर्कता संगठन में सतर्कता रक्षक के रूप में कार्यरत रेल सुरक्षा बल/रेल सुरक्षा विशेष बल स्टाफ को राशन मनी भत्ते का भुगतान किया जा सकता है जैसे कि बोर्ड के 04.06.2008 के समसंख्यक पत्र के तहत सतर्कता संगठन में अन्वेषण निरीक्षक के रूप में कार्यरत रेल सुरक्षा बल/रेल सुरक्षा विशेष बल स्टाफ को प्रदान किया जाता है।

2. बोर्ड द्वारा मामले पर विचार किया गया है और यह विनिश्चय किया गया है कि सतर्कता संगठन में सतर्कता रक्षक के रूप में कार्यरत रेल सुरक्षा बल/रेल सुरक्षा विशेष बल स्टाफ को वित्तीय वर्ष 2008-09 से पीएलबी के स्थान पर तदर्थ बोनस एवं राशन मनी भत्ता प्रदान किया जाए।

3. इसे रेल मंत्रालय के वित्त निदेशालय की सहमति से जारी किया जा रहा है।

4. इससे दक्षिण रेल के 15.04.2009 के पत्र सं. पी (जीएस)483/XII/ऑडिट एवं एकाउंट का निपटारा हो जाता है।

5. कृपया पावती दें।

(चंद्र प्रकाश)

(चंद्र प्रकाश)

संयुक्त निदेशक स्था.(पी एंड ए)

रेलवे बोर्ड

सं. ई(पी एंड ए)I-2007/एएलएल/आरपीएफ/1

नई दिल्ली, दिनांक 20.05.2009

प्रतिलिपि प्रेषित:

1. प्रधान लेखा परीक्षक, सभी भारतीय रेलें।
2. भारत के उपनियंत्रक एवं महालेखा परीक्षक (रेलें) कमरा नं. 222, रेल भवन, नई दिल्ली (40 अतिरिक्त प्रतियों सहित)।

कृते वित्त आयुक्त, रेलें

कृते वित्त आयुक्त, रेलें

सं. ई(पी एंड ए)I-2007/एएलएल/आरपीएफ/1

नई दिल्ली, दिनांक 20.05.2009

प्रतिलिपि प्रेषित:

1. विस एवं मुलेधि, सभी भारतीय रेलें एवं उत्पादन इकाइयां इत्यादि।
2. महाप्रबंधक और विस एवं मुलेधि, मेट्रो रेलवे, कोलकाता।

3. मुख्य संरक्षा आयुक्त, सभी भारतीय रेलें।

4. कमांडेंट, रेल सुरक्षा विशेष बल।

(क) सं. 1 बटालियन, लमडिंग।

(ख) सं. 2 बटालियन, गोरखपुर।

(ग) सं. 3 बटालियन, लखनऊ।

(घ) सं. 4 बटालियन, न्यू जलपाईगुड़ी।

(ड.) सं. 5 बटालियन, तिरुचिरापल्ली।

(च) सं. 6 बटालियन, दयाबस्ती, दिल्ली।

(छ) सं. 7 बटालियन, मौला अली, सिकंदराबाद।

(ज) सं. 8 बटालियन, चित्तरंजन।

(झ) सं. 9 बटालियन, जगाधरी।

(ञ) सं. 10 बटालियन, धनबाद।

(त) सं. 11 बटालियन, गेहररा।

(थ) सं. 12 बटालियन, ठाकुर्ली।

5. निदेशक (वित्त), आरडीएसओ, लखनऊ।

6. वेतन एवं लेखा अधिकारी, रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड)।

~~CH-1111~~

(चंद्र प्रकाश)

संयुक्त निदेशक स्था.(पी एंड ए)

रेलवे बोर्ड

भारत सरकार **GOVERNMENT OF INDIA**
रेल मंत्रालय **MINISTRY OF RAILWAYS**
(रेलवे बोर्ड) **RAILWAY BOARD**

RBE No-87/09

No. E(P&A)-2007/ALL/RPF/1

New Delhi, dated 20-05-09.

The General Manager
All Indian Railways.

**Sub : Grant of Ration Money Allowance and ad-hoc bonus to
Head Constables/RPF working as Vigilance Watchers
in Vigilance Organization.**

Southern Railway has sought clarification as to whether Ration Money Allowance can be paid to the RPF/RPSF staff working as Vigilance Watcher in Vigilance Organization as is being granted to RPF/RPSF staff working as Investigating Inspector in Vigilance Organization in terms of Board's letter of even number dated 4.6.08.

2. The matter has been considered by the Board and it has been decided that RPF/RPSF staff working as Vigilance Watcher in Vigilance Organization may be granted ad-hoc bonus and Ration Money Allowance in lieu of PLB from the financial year 2008-09.

3. This issues with the concurrence of the Finance Directorate of the Ministry of Railways.

4. This disposes of Southern Railway's letter No. P(GS)483/XII/Audit & Accts. dated 15.4.09.

5. Please acknowledge receipt.


(Chander Parkash)
Joint Director Estt.(P&A)
Railway Board.

No. E(P&A)-2007/ALL/RPF/1

New Delhi, dated 20-05-09.

Copy to:

1. The Principal Director of Audit, All Indian Railways.
2. The Deputy Comptroller and Auditor General of India (Railways), Room No. 222 Rail Bhawan, New Delhi (with 40 spares).


for Financial Commissioner/Railways.

No. E(P&A)-2007/ALL/RPF/1

New Delhi, dated 20-05-09.

Copy forwarded to:-

- 1) The FA &CAOs, All Indian Railways & Production Units etc.
- 2) The General Manager and FA&CAO, Metro Railway, Kolkata.
- 3) The Chief Security Commissioners, All Indian Railways.

Contd.....2/-

4) The Commandants, Railway Protection Special Force,

a) No. 1 Battalion, Lumding

g) No. 7 Battalion, Moula Ali, Secunderabad.

b) No. 2 Battalion, Gorakhpur.

h) No. 8 Battalion, Chittaranjan.

c) No. 3 Battalion, Lucknow.

i) No. 9 Battalion, Jagadhari.

d) No. 4 Battalion, New Jalpaiguri.

j) No. 10 Battalion, Dhanbad.

e) No. 5 Battalion, Tiruchchirapalli.

k) No. 11 Battalion, Gehrara

f) No. 6 Battalion, Dayabasti, Delhi.

l) No. 12 Battalion, Thakurli

5) The Director (Finance), RDSO, Lucknow.

6) The Pay & Accounts Officer, Ministry of Railways, (Railway Board).



(Chander Parkash)
Joint Director Estt. (P&A)
Railway Board

Copy to :-

ERB-II, ERB-V, Cash- II, III & IV, Vig. I, II, III & IV, Sec(E), Sec.(ABE) Railway Board.